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OBJAWIENIE PAŃSKIE A.D. 2025

W dzisiejszym dniu, 6 stycznia, obchodziliśmy uroczystość Objawienia Pańskiego czyli Epifanii.

W polskiej tradycji uroczystość nazywana jest także świętem Trzech Króli.

Mędrcy ze Wschodu przyszli złożyć pokłon Dzieciątku Jezus: „Oto Mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali: Gdzie jest nowo

narodzony król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać mu pokłon” (Mt 2, 1-2).

Zgodnie z tradycją Trzej Królowie ofiarowali Dzieciątku Jezus dary: Afrykańczyk Kacper - mirrę, Europejczyk Melchior – złoto, król

azjatycki Baltazar – kadzidło.

Dary przyniesione przez mędrców symbolizują godność królewską, kapłańską, a mirra służy do namaszczania ciał i oznacza zapowiedź

śmierci Jezusa.

Podczas dzisiejszej liturgii, Ksiądz Proboszcz poświęcił kadzidło i kredę.

Poświeconą kredą oznacza się drzwi domostw na znak przyjęcia prawdy o wcieleniu Syna Bożego: K+M+B,  jako inicjały imion trzech

króli, lub C+M+B oznaczające „Christus mansionem benedicat” - „Niech Chrystus błogosławi ten dom”.

Święto Epifanii przypomina o objawieniu się Boga, który staje się człowiekiem. Bóg przychodzi do całego świata, do każdego z nas.

„To święto które pokazuje, że łatwo jest pójść za Jezusem z Betlejem, ale trzeba też pójść za Jezusem, który oddał swoje życie za nas

na krzyżu” (ks. M. Jaszczołt).

Podczas dzisiejszej Mszy uroczyście wskazano także daty świąt nakazanych w Kościele Katolickim w 2025 roku.

Po uroczystej liturgii liczny orszak dzieci przebranych za królów, rycerzy, aniołki, świętą rodzinę, pastuszków wspólnie z Księdzem

Proboszczem złożyli pokłon Dzieciątku Jezus. Był to piękny symbol Narodów Klękających przed Panem.  

W postacie Mędrców wcielili się dzisiaj mieszkańcy z Klecina.

Święto Trzech Króli to także Dniem Modlitwy i Pomocy Misjom.

Epifania z greckiego Epipháneia oznacza nagłe ukazanie się bóstwa w realnej postaci lub wizji, czyli objawienie.
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